
Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 644a22359a3faa30384095b4 στις 27/04/23 10:21
1

  ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                      ΑΡΙΘ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ: 6

         ΔΗΜΟΣ ΑΧΑΡΝΩΝ                ΑΡΙΘ. ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ:  8/2022

ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ            ΑΡΙΘ. ΘΕΜ. ΣΤΗΝ ΗΜΕΡ. ΔΙΑΤ.: 3

      ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΑΧΑΡΝΩΝ                                       

ΠΡΟΕΔΡΟΣ :Χριστοφορίδης Μιχαήλ 

Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ Α Π Ο Ν Τ Ε Σ

1.Αθανασιάδης Κων/νος 1.Ζαπουνίδης Σάββας
2. Αμανατίδης Γρηγόριος 2.Βεντούρης Ιωάννης
3.Αναστασίου Βασίλειος 3.Καμπόλης Ηλίας
4.Κακουλίδης Ιωάννης 4.Καπετάνιου Φανή
5.Κατσούλη Μαρία
6. Μίντζια Ελένη
7. Ποιμενίδης Θεόδωρος
8. Φυτά – Μπόρση Μαρία

5.Κωνσταντινίδη Όλγα
6. Χρήστου Αθανάσιος

ΘΕΜΑ: Λήψη απόφασης μετατόπισης περιπτέρου της δικαιούχου Εκμετάλλευσης 
Περιπτέρου κας Παπανίκα Φλώρας του Γεωργίου από την θέση που βρίσκεται επί των οδών 
Πολυχνίτου & Μπόσκιζας, στην όποια έχει εκδοθεί η με αριθμ. 44419/981/04-07-2016 απόφαση 
Δημάρχου στην κενωθείσα προτεινόμενη θέση έμπροσθεν του Δυτικού Δημαρχιακού 
Μεγάρου όπως αναφέρεται στα κάτωθι συνημμένα έγγραφα

 Στις Αχαρνές σήμερα στις 26 του μηνός ΑΠΡΙΛΙΟΥ του έτους 2023, ημέρα ΠΕΜΠΤΗ και 
ώρα 18:30 μ.μ. στο Δημοτικό Κατάστημα συνήλθε σε συνεδρίαση το Συμβούλιο Δημοτικής 
Κοινότητας Αχαρνών κατόπιν της από 20/04/2023 με αριθ. πρωτ.: 41472 Εγγράφου 
προσκλήσεως του Προέδρου αυτής που έχει κοινοποιηθεί σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις 
του άρθρου 67 παρ.4 και 75 του Ν.3852/2010 όπως ισχύουν και αφού βρέθηκε σε ΑΠΑΡΤΙΑ 
παρισταμένων εννέα (9)  μελών σε σύνολο δεκαπέντε (15) κηρύχθηκε από τον Πρόεδρο η 
έναρξη της συνεδρίασης.

      Πρόεδρος: Σας θέτω υπ΄ όψη σας, το 3ο θέμα της ημερήσιας διάταξης σύμφωνα με την 
εισήγηση της Δ/νσης Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης που αφορά την λήψη απόφασης 
μετατόπισης περιπτέρου της δικαιούχου Εκμετάλλευσης Περιπτέρου κας Παπανίκα Φλώρας 
του Γεωργίου από την θέση που βρίσκεται επί των οδών Πολυχνίτου & Μπόσκιζας, στην 
όποια έχει εκδοθεί η με αριθμ. 44419/981/04-07-2016 απόφαση Δημάρχου στην κενωθείσα 

 

ΑΔΑ: 9ΨΚ3ΩΨ8-ΔΙΩ



Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 644a22359a3faa30384095b4 στις 27/04/23 10:21
2

προτεινόμενη θέση έμπροσθεν του Δυτικού Δημαρχιακού Μεγάρου όπως αναφέρεται στα 
κάτωθι συνημμένα έγγραφα.
 

 Έχοντας υπόψη:

         1) Την «Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Αχαρνών» 

(Φ.Ε.Κ.1485/19-06-2013 Τεύχος Β).

   2)  Το άρθρο 73 του Ν.3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87Α) «Επιτροπή Ποιότητας Ζωής–Αρμοδιότητες».

         3) Το άρθρο 79 του Ν.3463/2006 «Κανονιστικές αποφάσεις – Δημοτικός και Κοινοτικός 

Κώδικας».

      4)  Το άρθρο 20 του  Ν.1044/1971 όπως τροποποιήθηκε με το Ν.3648/08  και την εγκ. ΥΠ.ΕΣ 
38/23463/06-06-14, η μετατόπιση περιπτέρου γίνεται ’’….είδε δια λόγους ασφαλείας, 
κυκλοφορίας, εξωραϊσμού του περιβάλλοντος δια εκτελέσεως Δημοσίων, Δημοτικών , 
Κοινοτικών ή Οργανικών Κοινής Ωφελείας έργων, είτε κατόπιν αιτήσεως του δικαιούχου 
αυτού…., Σε περίπτωση μετατοπίσεως περιπτέρου κατόπιν αιτήσεως του δικαιούχου η 
δαπάνη βαρύνει αυτόν’’.

 5) Η με αριθμ. πρωτ.7868/04-03-2021 αίτηση  κας Παπανίκα Φλώρας και η με αριθμ. πρωτ. 

7868/24-03-2021 απάντηση της υπηρεσίας (Συνημ.1) .

 6) Η με αριθμ. πρωτ.17722/20-05-2021 Αίτηση – Υπόμνημα της εταιρείας ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ 

ΖΑΧΑΡΑΚΗ & ΣΙΑ Ο.Ε (Συνημ.2)  

 7) Η με αριθμ. πρωτ.22038/09-03-2022 αίτηση των: 1) κ.  ΠΑΠΑΝΙΚΑ ΦΛΩΡΑΣ & 2) 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ ΖΑΧΑΡΑΚΗ & ΣΙΑ Ο.Ε. και η με αριθμ. πρωτ. 27694/24-03-2022 απάντηση της 

υπηρεσίας (Συνημ.3).

8) Η με αριθμ. πρωτ. 38844/03-05-2022  αίτηση των: 1) κ.  ΠΑΠΑΝΙΚΑ ΦΛΩΡΑΣ &  2) 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ ΖΑΧΑΡΑΚΗ & ΣΙΑ Ο.Ε. και η με αριθμ. πρωτ. 45636/19-05-2022 απάντηση της 

υπηρεσίας (Συνημ.4).

9) Η με αριθμ. πρωτ. 42134/10-05-2022 έγγραφο της υπηρεσίας προς το Αυτοτελές Τμήμα 

Νομικής Υπηρεσίας  και η με αριθμ. πρωτ. 43796/15-05-2022 γνωμοδότηση της Νομικής 

Υπηρεσίας  (Συνημ.5).

10) Το με αριθμ.πρωτ. 118864/01-12-2022 Υπόμνημα των: 1) κ. ΠΑΠΑΝΙΚΑ ΦΛΩΡΑΣ &  2) 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ ΖΑΧΑΡΑΚΗ & ΣΙΑ Ο.Ε. και η με αριθμ. πρωτ. 121804/07-12-2022 απάντηση 

της υπηρεσίας η οποία άτσαλη στους ανωτέρω με επίδοση (αριθμ.πρωτ.122186/08-12-22), το 

οποίο τους επιδόθηκε στις 08-12-2022 όπως μας αναφέρει στο με αριθμ. πρωτ. 124436/14-12-

2022  έγγραφο της η Δ/νση Δημοτικής Αστυνομίας (Συνημ.6).  

11) Το με αριθμ. πρωτ. 10913/02-02-2023 Αίτηση της εταιρείας ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ ΖΑΧΑΡΑΚΗ & 

ΣΙΑ Ο.Ε. με συνημμένη την υπεύθυνη δήλωση με γνήσιο της υπογραφής του εκπροσώπου 

της εταιρείας κ. ΖΑΧΑΡΑΚΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ (Συνημ.7).   

 12) Το με αριθμ.πρωτ. 20539/23-02-23 πρακτικό της επιτροπής καθορισμού νέων, 
κενωθέντων και μετατοπιζόμενων θέσεων περιπτέρων (Συνημ.8).  

    Προτείνουμε την μετατόπιση του περιπτέρου προκειμένου να εξασφαλιστεί κατάλληλη 
θέση λαμβάνοντας υπόψη τη διευκόλυνση της δημόσιας κυκλοφορίας, τις τοπικές 
ιδιαιτερότητες και την αισθητική του περιβάλλοντος έτσι ώστε να διευκολύνεται και να μην 
θίγεται η οικονομική αποδοτικότητά του.
     Για τους ανωτέρω λόγους προτάθηκε και εγκρίθηκε: 

ΑΔΑ: 9ΨΚ3ΩΨ8-ΔΙΩ



Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 644a22359a3faa30384095b4 στις 27/04/23 10:21
3

1. Η μετατόπιση του περιπτέρου της δικαιούχου Εκμετάλλευσης Περιπτέρου κας Παπανίκα 
Φλώρας του Γεωργίου από την θέση που βρίσκεται επί των οδών Πολυχνίτου & Μπόσκιζας, 
στην όποια έχει εκδοθεί η με αριθμ. 44419/981/04-07-2016 απόφαση Δημάρχου στην 
κενωθείσα προτεινόμενη θέση έμπροσθεν του Δυτικού Δημαρχιακού Μεγάρου καθώς δεν 
επηρεάζει η κενωθείσα προτεινόμενη θέση έμπροσθεν του Δυτικού Δημαρχιακού Μεγάρου, 
την κυκλοφορία και δεν υπάρχουν γειτνιάζοντα περίπτερα καθώς και την εν γένει 
προστασία της κοινής χρήσης με την κατασκευή και την τοποθέτηση του σύμφωνα με τις 
προδιαγραφές  του κανονισμού περιπτέρων.
2. Η ανωτέρω δαπάνη μετατόπισης, κατόπιν των συνημ. (1),(3),(4) & (6) ανωτέρω αιτήσεων 
της δικαιούχου και σύμφωνα με την ανωτέρω νομοθεσία, βαρύνει αυτήν και 
3. Η μισθώτρια εταιρεία  ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ ΖΑΧΑΡΑΚΗ & ΣΙΑ Ο.Ε να αδειάσει άμεσα τα 
εμπορεύματα από το περίπτερο έμπροσθεν του Δυτικού Δημαρχιακού Μεγάρου και να 
παραδώσει τα κλειδιά του, μαζί με τα κλειδιά του περιπτέρου που βρίσκεται επί των οδών 
Πολυχνίτου & Μπόσκιζας, στην αρμόδια υπηρεσία του Δήμου (Διεύθυνση Τοπικής 
Οικονομικής Ανάπτυξης – Τμήμα Αδειοδοτήσεων  &  Ρύθμισης Εμπορικών Δραστηριοτήτων).
  Το  Συμβούλιο Δημοτικής Κοινότητας Αχαρνών αφού άκουσε την εισήγηση του 
Προέδρου μελέτησε τα δικαιολογητικά και λαμβάνοντας υπόψη της τις ανωτέρω 
σχετικές νομικές διατάξεις μετά από διαλογική συζήτηση

                                          ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ

ΜΕ ΟΧΤΩ (8)ΨΗΦΟΥΣ ΥΠΕΡ ΚΑΙ ΜΙΑ (1) ΛΕΥΚΗ ΑΥΤΗ ΤΗΣ Κας. ΚΑΤΣΟΥΛΗ 

ΜΑΡΙΑΣ

     1. Την μετατόπιση του περιπτέρου της δικαιούχου Εκμετάλλευσης Περιπτέρου κας 
Παπανίκα Φλώρας του Γεωργίου από την θέση που βρίσκεται επί των οδών Πολυχνίτου & 
Μπόσκιζας, στην όποια έχει εκδοθεί η με αριθμ. 44419/981/04-07-2016 απόφαση Δημάρχου 
στην κενωθείσα προτεινόμενη θέση έμπροσθεν του Δυτικού Δημαρχιακού Μεγάρου καθώς 
δεν επηρεάζει η κενωθείσα προτεινόμενη θέση έμπροσθεν του Δυτικού Δημαρχιακού 
Μεγάρου, την κυκλοφορία και δεν υπάρχουν γειτνιάζοντα περίπτερα καθώς και την εν γένει 
προστασία της κοινής χρήσης με την κατασκευή και την τοποθέτηση του σύμφωνα με τις 
προδιαγραφές  του κανονισμού περιπτέρων.
2.Η ανωτέρω δαπάνη μετατόπισης, κατόπιν των συνημ. (1),(3),(4) & (6) ανωτέρω αιτήσεων 
της δικαιούχου και σύμφωνα με την ανωτέρω νομοθεσία, βαρύνει αυτήν και 
3. Η μισθώτρια εταιρεία  ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ ΖΑΧΑΡΑΚΗ & ΣΙΑ Ο.Ε να αδειάσει άμεσα τα 
εμπορεύματα από το περίπτερο έμπροσθεν του Δυτικού Δημαρχιακού Μεγάρου και να 
παραδώσει τα κλειδιά του, μαζί με τα κλειδιά του περιπτέρου που βρίσκεται επί των οδών 
Πολυχνίτου & Μπόσκιζας, στην αρμόδια υπηρεσία του Δήμου (Διεύθυνση Τοπικής 
Οικονομικής Ανάπτυξης – Τμήμα Αδειοδοτήσεων  &  Ρύθμισης Εμπορικών Δραστηριοτήτων). 
   Η πιο πάνω απόφαση πήρε αριθμό 6/2023.

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ

ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΙΔΗΣ ΜΙΧΑΗΛ
ΤΑ ΜΕΛΗ

ΑΔΑ: 9ΨΚ3ΩΨ8-ΔΙΩ



Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 644a22359a3faa30384095b4 στις 27/04/23 10:21
4

ΑΔΑ: 9ΨΚ3ΩΨ8-ΔΙΩ


		2023-04-27T10:21:54+0300


		2023-04-27T10:53:12+0300
	Athens




